**b animalia (addasne p. 138, 18, 21?):** VERG. ecl. 6, 40 cum ... -a per ignaros errent animalia montis. Ov. fast. 2, 217 *hostes* in medio paucos *milites* armentaque -a relinquunt. COLVM. 9, 8, 7 si paucae admodum *apes circumvolant* -nisi tamen complura capita rivorum diductas faciunt -iores intelligenda est earum penuria. VAL. FL. 2, 74 *prima luce* -as ... litus in altum mittit aves. al.

**C respicunt potius numerus, quantitas, sc. -a sunt, quae pauca vel parva, exigua sunt** (v. etiam p. 133, 59. saepius agitur de iis, quae ab aliis ita distant [*sc. natura, qualitate, gradu*], ut sublucere vid. notio q. e. insolitus, singularis sim.; iuxta ponitur e. g. difficilis l. 54. 64, egregius p. 138, 55, eximius p. 138, 28, praecipuus l. 75, singularis p. 137, 5, opp. e. g. vulgaris l. 47. 51. 66): **1 in universum:** **a -ae sunt res:** **a proverbialiter** (cf. etiam p. 138, 14): -a delectant, grata sunt sim. (v. Otto, Sprichw. n. 1507): CIC. inv. 2, 114 quae ... -a et ardua sint, ea experiendo pulchra et iucunda hominibus videri. PVBLIL. sent. R 4 -um esse oportet, quod diu carum velis. SEN. benef. 1, 14, 1 quod voles gratum esse, -um effice. MART. 4, 29, 3 (*neutr. pro subst.*) -a iuvant. HIER. in Is. 6, 13, 12 1. 19 G. omne ..., quod -um est, et pretiosum est. al. **bona sim. -a sunt** (v. Otto, Sprichw. n. 1506 et cf. p. 137, 57 sq.): CIC. fin. 2, 81 in omni ... arte ... optimum quidque -issimum est. Lael. 79 omnia praeclera -a. RVFIN. hist. mon. prol. 10. sent. Sext. 243 -um ... est omne, quod bonum est (gr. οτάνιον). al.

**B vario usu; -ae sunt res:** **① incorp. vel incerti generis:** **Ⓐ quaelibet (exempla selecta inde a PLIN. nat.):** CIC. inv. 1, 83 oportet ... animadvertere, ne ... solitarium aliquid aut -um iudicatum afferatur. top. 69 (*neutr. pro subst.*) ut anteponantur ... -a vulgaribus. Ov. met. 1, 145 fratrum ... gratia -a est. Pont. 2, 3, 6 rem, sc. bonam, facis ..., qua non est aevo -ior ulla tuo. LAVD. Turiae 1, 27 -a sunt tam diuturna matrimonia. 1, 35. MANIL. 2, 582 nihil ... natura creavit foedere amicitiae maius nec -ius. SEN. amic. p. 31 -a res est amicitia, (*non* vulgaris aut exposita). CVRT. 8, 1, 14 leo magnitudinis -ae (*item gen. qual.*: 8, 13, 7, 9, 8, 2. cf. MART. 9, 48, 5 -i ... ponderis aprum). COLVM. 1, 2, 5 haec positio (*i. situs fundi*) ... difficilis et -a paucis contingit. 4, 29, 7 illa frequentior ... insitio, haec -ior et paucis usurpata. PETRON. 94, 1 -am fecit mixturam cum sapientia forma. PLIN. nat. 7, 161 -a ... esse dicunt longiora ... tempora vitae (*i. paucos ad senectutem pervenire*). 11, 131 *capillorum defluvium* ... in muliere -um, in spadonibus non visum. QVINT. inst. 7, 1, 43 lites -as. Ivv. 13, 8 non -a (*parva var. l.*) videmus, quae pateris; causus multis hic cognitus ac iam tritus. PLIN. epist. 2, 7, 3 filio ... habitus est honor statuae; -um id in iuvene. et saepe.

**B qualitates animi, morum sim. (per prosopop. l. 65; fere de virtutibus, de vitiis e. g. AVG. civ. 14, 9 p. 25, 27 -iore vanitate):** CIC. fam. 15, 4, 15 haec, quae -iora et difficiliora sunt, genera virtutis. HOR. carm. 1, 35, 21 te, *Fortuna*, ... -a Fides colit ([PORPH. quia a paucis colitur]). Ov. trist. 4, 5, 14. PHAEDR. 3, 9, 1 vulgare amici nomen, sed -a est f. SEN. Herc. O. 602. al; cf. p. 137, 4 et MANIL. 2, 605 fidei -um est foedus pa(u)cisque tributum). Ov. ars 1, 241 aevo -issima nostro simplicitas (SEN. dial. 9, 15, 1 quam sit -a s.). trist. 5, 14, 29 -a ... est virtus, quam non Fortuna gubernet (LIV. 29, 31, 3 -ae inter homines virtutis specimen. PANEG. 6, 16, 3 -a illa v. continentiae. cf. l. 64). SEN. clem. 1, 5, 4 clementia ... in regia domo quo -ior, eo mirabilior. dial. 4, 9, 1 ut innocentia non -a, sed nulla sit. epist. 115, 3 in homine -um, humanitas, bonum (AVG. civ. 1, 28 p. 44, 31). al. OCTAVIA 844 -a ... pietas (CIL X 4861 [saec. III] ob -issimam praecipiunque ... adfectionem p. que). al. gen. qual.

(cf. p. 138, 33): VAL. MAX. 5, 8, 3 Torquatus propter egregia multa -ae dignitatis. SEN. epist. 114, 17 vir -ae frugalitatis. CIL X 3079 (*saec. I*) uxori -issimae sanctitatis (325. 2754). TAC. Agr. 4, 2 mater Iulia Procilla fuit, -ae castitatis (CIL IX 1893 -ae c. feminae). APVL. met. 7, 6, 3 -ae fidei atque singularis pudicitiae femina (CIL V 4129, 12). al.

② *sermones sim.; -a sunt:* ① ea, quae in dictis vel scriptis reperiuntur, sc. verba, argumenta, metra sim. (cf. p. 134, 72): HOR. ars 259 hic *iambus* et in Acci ... trimetris appetet -us. SEN. contr. 1, 1, 25 Hermagoras in hac controversia tract ... eleganter, -issimo quidem genere, ut eqs. (*ibid. iterum*. QVINT. inst. 5, 11, 24 SCHOL. Cic. Bob. p. 82, 14). 2, 6, 13 sententia(s). SEN. epist. 33, 2 *apud Epicurum voces (i. sententiae)* -ae interim interveniunt. 114, 18 quae verba apud Sallustium -a fuerunt (*opp. crebra* ... et paene continua). QVINT. inst. 8, 6, 60 qui *circuitus eloquendi* est apud poetas frequentissimus ... et apud oratores non -us. al. ② *ipsa dicta vel, quod ad argumenta attinet, scripta* (aliter p. 134, 12 sq. 26): LIV. 6, 1, 2 (*sim. 7, 3, 6*) -ae per eadem tempora litterae fuere (*i. monumenta*). STAT. Theb. 4, 651 -a ... exordia famae. IVV. 2, 14 -us sermo illis et magna libido tacendi (SVET. Tib. 68, 3 plerumque tacitus, nullo aut -issimo ... s. equo tardissimo). TAC. hist. 1, 55, 1 -is primorum ordinum vocibus, ceteri silentio ... exspectantes (ann. 4, 52, 3 -am occulti pectoris *Tiberii* v.). al.

② *corp.* (aliter p. 134, 25 sqq.): HOR. carm. 4, 1, 34 cur manat -a meas lacrima per genas? (SCHOL. non amoris parvitatem, sed aetatis verecundia). LIV. 26, 45, 2 -ae ... scalae altitudini *moenium* aequari poterant. 31, 34, 4 *milites* hastis sagittisque et -a lanceis facta volnera *viderant*. 34, 39, 4 ex adverso missa tela nulla in corporibus, -a in scutis haerebant. al. CELS. 6, 5, 1 -ior ea species est *lenticularum in cute nascentium*. 8, 1, 2 -a ... calvaria solida sine suturis est (raro var. l.). SEN. epist. 86, 6 Thasius lapis, quandam -um in aliquo spectaculum templo. LVCAN. 3, 693 -a datur si copia ferri ad *pugnandum*, uttuntur pelago (*i. hostem mergunt*). 9, 383 -ae in fontibus aquae (*sim. 9, 607 unda -ior*). PLIN. nat. 12, 19 (*nisi ad B1d*) -am arborem Meroen usque a Syene ... nullamque nisi palmarum generis esse. 13, 139 nihil gigni praeter spinam ... et hanc -am admodum. 18, 54 panis multifariam et e milio fit, e panico -us. PLIN. epist. 6, 20, 13 (*describitur eruptio Vesuvii*) iam cinis, adhuc tamen -us (*opp. 16 multus et gravis*). al.

**b** -i sunt animantes: **a** homines eorumve animi, partes corporis sim.: ① usu adi. (*exempla selecta inde a SEN. philos.; addasne p. 142, 58?*): ② accedit ad subst. significans coetum ex paucis constantem (aliter l. 49 sq. p. 141, 49 sqq.): CIC. div. 1, 111 -um est quoddam genus eorum, qui se a corpore avocet (Lael. 64 maxime -o [off. 1, 119]). 79 AVG. in psalm. 52, 2). HOR. carm. 1, 2, 24 vitio parentum (*i. propter bella civilia*) -a iuventus. Ov. ars 2, 281 doctae, -issima turba, puellae. TAC. hist. 1, 82, 2 clause domus, -us per vias populus. HIL. in Matth. 9, 8 credentium ... numerus. PRVD. perist. 2, 499 refixit ... cultus deorum turpium; plebs in sacellis -ior. al. ② *cetera exempla*: Ov. epist. 17, 41 matrona ... -a pudica est. ars 3, 261 -a ... mendā facies caret. trist. 5, 10, 23 est ... -us, rus qui colere audeat. al. NVX 24 -a ... in hoc aevo est, quae velit esse parens. PHAEDR. 4, 2, 6 -a mens intellegit, quod ... condidit cura *poetae*. SEN. rem. fort. 13, 1 quam -a est sine isto casu, *i. morte liberorum*, domus (LAVS Pis. 118 sq. -a d. tenuem non aspernatur amicum -aque non humilem calcat ... clientem). PLIN. nat. 7, 80 quibus naturā concreta sunt ossa, qui sunt -i admodum eqs. MART. 12, 6, 7 macte animi, quem -us habes ([habet var. l., ut ad l. 74 sqq. pertineat]. *i. ut unus e paucis*, cf. TRACT. Pelag. 3, 19, 4 p. 62 ut aut solus aut -us illam rem ad tuum commodum vertas). 12, 53, 2 opes ... tantae *tibi sunt*, quantas civis habet ... -us. IVV. 7, 202 felix ille ... corvo quoque -ior albo (cf. p. 138, 14 sqq.). 13, 26 -i quippe boni ..., vix sunt totidem, quot ... ostia Nili (cf. PANEG. 3, 19, 2 cum boni -i sint). TAC. ann. 4, 33, 4 antiquis scriptoribus -us obtrectator est. APVL. Plat. 2, 19 p. 246 apprime bonos et ... deterrimos paucos admodum -ioresque et ... numerabiles, esse (*i. praedic.; opp. plures*). SEDVL. op. pasch. 2, 17 p. 224, 11 a paucis viris atque -issimis. ORIG. in Matth. 17, 33 p. 689, 29 vix alicubi virtus invenietur in -is hominibus quaerentibus eam (gr. *ὅλιγοις*). al.